
 10 – terça-feira, 23 de agosto de 2022 diário dos Municípios Mineiros Minas gerais 

Pratinha

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO Nº 056/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022
o prefeito Municipal de pratinha-MG, torna público para conhecimento 
dos interessados que fará realizar-se na sede da prefeitura municipal 
de pratinha localizada à praça do rosário nº 365, sala de licitações a 
seguinte licitação: objeto: contratação de serviços de engenharia, ramo 
de construção civil, para revitalização do prédio que abriga a equipe 
multidisciplinar da atenção básica, do município de pratinha/mg. dia 
06/09/2022: entrega dos envelopes da documentação de habilitação e 
com as propostas até às 09:00 horas dia 06/09/2022: abertura dos enve-
lopes com a documentação de habilitação às 09:05 horas. o edital em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados no site www.pratinha.
mg.gov.br ou no departamento de licitação de 2ª a 6ª feira, das 08:00 
às 16:00 horas, maiores informações na sede da prefeitura no endereço 
acima, ou pelo telefone (34)3637-1220.pratinha-mg, 19 de agosto de 
2022.John Wercollis de Morais prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO: O Município de Pratinha/mg torna público: ratifica-
ção da Adesão Ata de registro de preços 011/2021, pregão eletrônico 
006/2021 do fnde, firmada com a empresa ciferal indústria de ônibus 
ltda inscrita no cnpj sob o nº 30.314.561/0006-30 para aquisição do 
item 03 ônibus ore 1 (4x4) no valor r$ 361.080,00 (trezentos e sessenta 
e um mil e oitenta reais),. vigência: 10/09/2021 a 10/09/2022 prefeitura 
municipal de pratinha-mg, em 09 de agosto de 2022 John Wercollis de 
Morais prefeito Municipal

1º eXTrATo De ADiTiVo De conTrATo oriGeM: processo 
n° 30/2022 pregão eletrônico n°18/2022 objeto: Aquisição parce-
lada e conforme necessidade, de material de limpeza para os depar-
tamentos da prefeitura municipal de pratinha, com fornecimento 
até 31/12/2022.licitação exclusiva para me e epp, nos termos da lei 
complementar 147/2014. e conforme especificações e caracterís-
ticas constantes do termo de referência anexo i. data do aditamento: 
18/08/2022contratante: município de pratinha- prefeitura municipal 
contratada: fast clean distribuidora ltda. Valor :contratado r$ 48.118,61 
(quarenta e oito mil e cento e dezoito reais e sessenta e um, centavos.) 
valor aditado: r$ 1.138,76(um mil e cento e trinta e oito reais e setenta 
e seis centavos.) valor atual contratado: r$ 49.257,37(quarenta e nove 
mil e duzentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos vigência: 
31/12/2022prefeitura Municipal de pratinha/MG em 18 de agosto de 
2022John Wercollis de Morais prefeito Municipal

1º eXTrATo De ADiTiVo De conTrATo oriGeM: processo 
n° 44/2022 pregão eletrônico nº026/2022objeto:aquisição de veí-
culos zero km 2022, para atender as necessidades dos departamen-
tos de educação convênio n 1261001022/2022/see, convênio nº 
1261000691/2022 e departamento de transporte de pratinha/mg. Data 
do aditamento: 18/08/2022contratante: município de pratinha- prefei-
tura municipal contratada: shark licitações, serviços e transporte ltda. 
Valor: contratado r$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais.) valor 
aditado: r$- 9.220,20(menos nove mil e duzentos e vinte mil reais e 
vinte centavos.) valor atual contratado: r$ 610.779,80(seiscentos e dez 
mil e setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos.) vigência: 
31/12/2022prefeitura municipal de pratinha/mg em 18 de agosto de 
2022 John Wercollis de Morais prefeito municipal

12 cm -19 1677913 - 1

Presidente 
Bernardes

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 107/2022. 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022. 
DecisÃo. considerando a nota jurídica anexa, bem como visando o 
interesse público decorrente de motivo superveniente, qual seja, falta 
de disponibilidade financeira para continuidade do processo licitató-
rio de contratação pública, DeciDo reVoGAr o presente processo 
licitatório nº. 107/2022, tomada de preços nº. 004/2022. publique-se. 
presidente Bernardes/MG, 18/08/2022 – olívio Quintão Vidigal neto 
– prefeito Municipal.

2 cm -22 1678423 - 1

Raposos

Prefeitura Municipal
PROCESSO 062/2021

espécie: pregão presencial srp nº 034/2021. objeto: registro de pre-
ços para eventual fornecimento de hortifrutigranjeiros para atendimento 
as escolas e creches municipais, com entregas parceladas, conforme 
descrito e especificado no termo de referência anexo a este instrumento 
convocatório. Data da abertura: 06/09/2022 às 09h00min. edital e seus 
anexos estarão disponíveis no site www.raposos.mg.gov.br. Demais 
informações na sede da prefeitura, praça da Matriz, 64, centro, horário 
de 12hs às 18hs. sergio silveira soares – prefeito Municipal.

2 cm -22 1678656 - 1

Resende Costa

Prefeitura Municipal
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS 011/2022

o Município de resende costa torna público que realizará processo 
Licitatório nº 114/2022, Modalidade ToMADA De preÇos, cujo 
edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.resende-
costa.mg.gov.br ou e-mail licitacao@resendecosta.mg.gov.br, tendo por 
objeto a contratação de empresa para execução do projeto de reconstru-
ção de parte da rodovia da nova Avenida informações (32) 3354.1366 
– ramal 214. Data: 08/09/2022 às 9:00 h. – Kátia suzana de resende 
– presidente da cpL.

2 cm -22 1678636 - 1

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 059/2022
o Município de resende costa torna público que realizará processo 
Licitatório nº 115/2022, Modalidade preGÃo presenciAL, cujo 
edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.resen-
decosta.mg.gov.br ou e-mail pregao@resendecosta.mg.gov.br, tendo 
por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de lubrifican-
tes, fluídos, baterias e produtos automotivos. TEL.: (32) 3354.1366 – 
ramal 214. Data: 06/09/2022 às 09:00 h. – Kátia suzana de resende 
– pregoeira.

2 cm -22 1678635 - 1

Ribeirão das Neves

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO 078/2022

Torna público que se encontra disponível no site www.ribeiraodasne-
ves.mg.gov.br, o edital do pregão eletrônico 078/2022, cujo objeto 
consiste na aquisição de coletes balísticos . A data para realização de 
sessão será dia 05/09/2022 às 09:00 hrs. Alex de Almeida Ferreira silva 
/ presidente da cpL.

2 cm -22 1678705 - 1

Ribeirão Vermelho

Prefeitura Municipal
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

Torna público a sessão pública do processo Licitatório nº 059/2022 - 
Tomada de preços nº 003/2022. objeto: contratação de empresa ou 
profissional especializado em engenharia civil para elaboração do Pro-
jeto de restauro da rotunda de ribeirão Vermelho, conforme projeto 
Básico, Anexo i deste edital. Valor Total estimado: r$ 101.916,66 
(cento e um mil, novecentos e dezesseis reais e sessenta e seis centa-
vos). o cadastramento será realizado até o dia 06/09/2022. A primeira 
sessão pública para recebimento dos documentos de Habilitação e pro-
postas: dia 13/09/2022, às 09h00min, na sala de Licitações da prefei-
tura de ribeirão Vermelho. cópia do edital poderá ser obtida no sítio 
da prefeitura de ribeirão Vermelho, no endereço: www.ribeiraoverme-
lho.mg.gov.br.

3 cm -22 1678888 - 1

Rio Doce

Câmara Municipal
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022

A câmara Municipal de rio Doce, torna público que realizará licitação 
na modalidade Tomada de preços nº. 002/2022,tendo como objeto a 
contratação de empresa de engenharia especializada para execução de 
obras de ampliação da sede da câmara Municipal de rio Doce, locali-
zada na Avenida Dom pedro ii, n° 08, Graminha, no município de rio 
Doce – MG. o edital na íntegra e maiores informações poderão ser 
obtidas na sede da câmara Municipal de rio Doce, na Av. Dom pedro 
ii, nº. 8 – Graminha – rio Doce/MG, cep: 35.442-000 - Telefone 
(031-3883-5284), no site da câmara Municipal no endereço eletrô-
nico www.riodoce.mg.leg.br, ou através do e-mail: camara@riodoce.
mg.leg.br. rio Doce, 22 de agosto de 2022.

3 cm -22 1678611 - 1

Rio Piracicaba

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022
Tipo: Menor preço. critério de Julgamento: Menor preço unitário. 
oBJeTo: registro de preço para futura e eventual aquisição de Mate-
riais elétricos. entrega das propostas: Dia 06/09/2022, até às 08:30 
horas, à praça coronel Durval de Barros, 52 – centro – rio piracicaba 
– MG, cep 35.940-000. pregoeiro.

2 cm -22 1678573 - 1

CITAÇÃO -PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022
FicA ciTADo João Bosco Machado, cpF 723.987.606-34 para apre-
sentar DeFesA no prazo de 5 dias úteis no processo administrativo nº 
002/2022 junto a prefeitura Municipal de rio piracicaba/MG, conforme 
estabelece o art. 28, parágrafo único da lei municipal nº 1.953/2003.

1 cm -22 1678572 - 1

Rio Vermelho

Prefeitura Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022

Torna público que fará realizar licitação conforme segue: pregão pre-
sencial nº 045/2022 destinado ao registro de preços para futura e even-
tual aquisição de vigas/peças, pranchões de eucalipto para atender as 
demandas da secretaria municipal de obras. Tipo: Menor preço por 
item. Abertura: 02/09/2022 as 08:00 hs. Melhores informações e o edi-
tal na íntegra poderão ser obtidos através do site https://riovermelho.
mg.gov.br/, na sede da prefeitura Municipal, também pelo e-mail: lici-
tar@riovermelho.mg.gov.br ou tel.(33) 3436-1361.

2 cm -22 1678637 - 1

Rosário da Limeira

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

Torna público que fará realizar licitação na modalidade pregão eletrô-
nico nº 010/2022, na data de 05/09/2022, às 08h30min, processo Lici-
tatório nº. 109/2022, objetivando o registro de preço para futuras e 
eventuais aquisições de móveis de escritório, eletroeletrônicos, equipa-
mentos de informática, equipamentos de áudio e vídeo, eletrodomésti-
cos, dentre outros itens correlatos, destinados ao atendimento de todas 
secretarias Municipais, a serem custeados através de recurso próprio, 
estadual e/ou Federal. o edital poderá ser retirado no site www.bll.org.
br ou www.rosariodalimeira.mg.gov.br. informações no setor de Lici-
tações, na praça nossa senhora de Fátima, nº 232, Bairro centro, em 
rosário da Limeira/MG, no horário das 13hs às 17hs ou pelo telefone 
(32) 3723-1263, rosário da Limeira/MG, 22/08/2022.

3 cm -22 1678466 - 1

Sabará

Prefeitura Municipal
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº064/2022

supramil comercial Ltda - epp. objeto: aquisição de medicamentos 
pré-anestésicos, anestésicos e para eutanásia de animas do centro de 
controle de Zoonoses, à secretaria Municipal de saúde, pi-3779/2021. 
prazo:12Meses. Valor:r$3.600,00. Data:04/08/2022. Wander José 
Goddard Borges – prefeito.

2 cm -22 1678876 - 1

 AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO 
N.º 102/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 

 será realizado no dia 02/09/2022, às 09:00 horas, cujo objeto é pro-
mover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual 
aquisição de lanches para eventos diversos da prefeitura Municipal de 
sabará, em atendimento às secretarias Municipais, conforme quantida-
des, especificações, obrigações e demais condições contidas neste edital 
e seus anexos. edital e anexos no site www.sabara.mg.gov.br. sabará, 
22 de agosto de 2022. (a) Thiago Zandona Vasconcellos – secretário 
Municipal de Administração.

3 cm -22 1678417 - 1

EXTRATOS CONTRATOS: Nº221/2022
Fisiomedica Ltda-Me. Valor:r$808.998,30; nº222/2022-santa casa de 
Misericórdia de sabará. Valor:r$808.998,30; n°223/2022-clínica de 
imagem são sebastião Ltda-epp. Valor:r$94.285,95. objeto: realiza-
ção de exames especializados para diagnóstico (ultrassonografia), de 
forma a registrar o preço unitário, com incremento financeiro de 3.0 
desta tabela siGTAp, à secretaria Municipal de saúde, pi-3755/2021.
prazo:12 Meses. Data:05/08/2022; n°229/2022-chd engenharia e 
construção Ltda-Me. objeto: execução de muro de contenção, loca-
lizado à rua são Lourenço, s/nº, Bairro itacolomi, sabará/MG, em 
atendimento às Ações de reconstrução do sistema integrado de infor-
mações sobre desastres da Defesa civil Federal – Ministério do Desen-
volvimento regional, à secretaria Municipal de obras, pi-4222/2022. 
Valor: r$219.092,13. prazo:10meses. Data:08/08/2022; n°232/2022-
cristian Antônio de souza-Me. objeto: Aquisição de Marmitex em 
atendimento à secretaria Municipal de esporte, pi-6114/2022. Valor: 
r$19.800,00. prazo:12 meses. Data: 10/08/2022; n°233/2022-Monu-
mentum Arquitetura e patrimônio cultural Ltda-Me. objeto: serviços 
de consultoria, realização e execução dos relatórios do icMs cultural 
do Município de sabará, ano de 2022 (exercício 2024), de acordo com 
os critérios da Lei n.º 18.030 de 12 de janeiro de 2009, que dispõe 
sobre a distribuição de parcela da receita do produto da arrecadação 
do icMs pertencente aos municípios, e com a Deliberação normativa 
n. º 01/2016 do conep – conselho estadual do patrimônio cultural, 
à secretaria Municipal de cultura, pi-1965/2022. Valor: r$18.900,00. 
prazo:18meses. Data: 12/08/2022; n°234/2022-Arte e Beleza constru-
ção e Acabamento eireli-Me. objeto: execução das obras de reforma 
e ampliação na escola Municipal Bernardino Augusto Ferreira, loca-
lizada na rua Atílio purri, nº 203, Bairro Borba Gato, sabará-MG, à 
secretaria Municipal de obras, pi-3092/2022. Valor: r$1.613.315,51. 
prazo:17meses. Data: 12/08/2022; n°235/2022-Dunas engenharia 
Ltda-Me. objeto: execução das obras de reforma na escola Munici-
pal Hilda de carvalho, na rua Franquelino Bevenuto, n.º 04, Bairro 
Vila Amélia Moreira (Borba Gato), sabará-MG, as secretarias Muni-
cipais de obras e educação, pi-2779/2022. Valor: r$371.407,73. 
prazo:11meses. Data: 12/08/2022; nº237/2022-cHD engenharia e 
construção Ltda-Me. objeto: execução de muro de contenção, loca-
lizado à rua orozimbo clark, s/nº, esquina com rua Abaeté, bairro 
Vila santa rita – General carneiro, sabará/MG, à secretaria Muni-
cipal de obras, pi-3005/2022. Valor: r$111.814,51. prazo:09 meses. 
Data:19/08/2022; Termo de rescisão Amigável. Fica rescindido ami-
gavelmente o contrato nº338/2021- Luz Forte-iluminação e serviços 
eireli-Me, execução de serviços contínuos de Manutenção corretiva 
e preventiva do sistema de iluminação pública, execução do cadas-
tramento Georreferenciado de todo parque de iluminação pública, tele 
atendimento com fornecimento de software de Gestão, para ser utili-
zado pela prefeitura de sabará na gestão do cadastro do sistema de 
iluminação pública, composto de 12.195 pontos de iluminação pública, 
incluindo o fornecimento integral de materiais necessários, à secreta-
ria Municipal de obras, pi-4749/2022. Data:19/08/2022. Wander José 
Goddard Borges – prefeito.

11 cm -22 1678874 - 1

 EXTRATOS: 4º ADITIVO Nº 219/2020
cooperativa unicasa-união dos carreteiros de sabará Ltda. objeto: 
reajuste 10,704240%, locação, operação e manutenção de veículos, à 
secretaria Municipal de obras, pe-3405/2022. Valor: r$615.454,50. 
Data:11/08/2022; 2º Aditivo nº261/2020-cooperativa dos servi-
dores Autônomos de Belo Horizonte ltda - cooserv. objeto: pror-
rogação vigência, locação de veículos com motoristas para reali-
zação de transporte pessoal e de carga, à secretaria Municipal de 
educação, pi-6101/2022. Valor: r$199.680,00. prazo:24/08/2023. 
Data: 04/08/2022; 3º aditivo nº148/2021-soma engenharia eireli-Me. 
objeto: reajuste 21,7263705%, conclusão da reforma do Ginásio polies-
portivo paulo Florêncio, à secretaria Municipal de obras, pe-2952/2022. 
Valor:r$84.098,78. Data:02/08/2022; 1º aditivo nº301/2021-DJr 
comercial de Ferragens eireli-epp. Valor:r$310.327,54; nº302/2021-
D.p.r. comércio e serviços eireli-epp. Valor:r$13.012,96; 
nº303/2021-construtora norte Ltda-epp. Valor:r$10.108,78; 
nº304/2021-Júlio Antônio Filho-Me. Valor:r$15.107,53. objeto: pror-
rogação e acréscimo 24,9961%, 24,4811%, 24,9099%, 24,9982%, 
respectivamente, aquisição de materiais para serralheria, à secretaria 
Municipal de obras, pi-677/2021. prazo:30/07/2023. Data:29/07/2022; 
1º aditivo nº 305/2021-3 poderes comércio Ltda-Me. objeto: pror-
rogação vigência, aquisição de materiais de limpeza, à secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente, pi-1170/2021. prazo:30/01/2023. 
Data:26/07/2022; 2º aditivo nº318/2021-Distribuidora irmãos san-
tana Ltda-epp. objeto: prorrogação vigência, aquisição de materiais 
de limpeza e suprimentos de higienização, em atendimento às uni-
dades de ensino próprias e conveniadas, à secretaria Municipal de 
educação, pi-343/2021. prazo:16/02/2023. Data:08/08/2022; 1° adi-
tivo nº335/2021-serviço Federal de processamento de Dados-ser-
pro. objeto: prorrogação processamento de Dados relativos a noti-
ficação eletrônica de trânsito por meio do Sistema de Notificação 
eletrônica–sne do DenATrAn, subsistema do registro nacional de 
infrações de Trânsito – renAinF, à secretaria Municipal de Defesa 
social, pi-1812/2021. prazo:30/08/2023. Data:05/08/2022; 1º aditivo 

n°340/2021-enterprise comércio e soluções em Ti Ltda-epp. objeto: 
prorrogação vigência, serviços de correio eletrônico corporativo e 
Antispam, Antivírus e Antiphishing, às diversas secretarias Municipais 
da prefeitura, pi-966/2021. Valor:r$187.500,00. prazo: 02/09/2023. 
Data:08/08/2022; 1º aditivo nº462/2021-construtora novo Dia Ltda - 
epp. objeto: prorrogação e acréscimo 49,9984274%, reforma da sede 
da secretaria Municipal de obras, pi-1994/2021. prazo:06/12/2022. 
Valor:r$71.852,21. Data:02/08/2022; 1º aditivo n°012/2022-Gilmar 
cardoso-Me. objeto: acréscimo 24,499984%, execução de obra de con-
tenção na rua rouxinol, bairro Val paraíso, nº 277, à secretaria Muni-
cipal de obras, pi-2682/2021. Valor:r$36.879,39. Data:04/08/2022. 
Wander José Goddard Borges – prefeito.

10 cm -22 1678911 - 1

Sabinópolis

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2022. 
Torna público aviso de Licitação. proc. nº 019/2022. objeto: registro 
de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento 
de gêneros alimentícios e materiais de limpeza, Menor preço por item. 
Abertura: 13/09/2022. Mais informações: https://www.saaesabinopolis.
mg.gov.br/. Marcelo M. de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

2 cm -22 1678534 - 1

Santa Luzia

Prefeitura Municipal
EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA De reGisTro De preÇo nº 161/2022 – pregão eletrônico 
srp nº 037/2022. objeto: Aquisição eventual e futura de ferramentas. 
empresa: Mercautil comercio de Ferramentas e utilidades Ltda. Valor: 
r$8.496,90. Vigência: 12 meses. Ass. em 12/08/2022.

ATA De reGisTro De preÇo nº 144/2022 – pregão eletrônico 
srp nº 043/2022. objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros ali-
mentícios não perecíveis. empresa: Alexandre H M chamone comercio 
- epp. Valor: r$1.975,20. Vigência: 12 meses. Ass. em 11/08/2022.

ATA De reGisTro De preÇo nº 155/2022 – pregão eletrônico 
srp nº 037/2022. objeto: Aquisição eventual e futura de ferramentas. 
empresa: Fergavi comercial Ltda. Valor: r$6.978,00. Vigência: 12 
meses. Ass. em 12/08/2022.

ATA De reGisTro De preÇo nº 157/2022 – pregão eletrônico 
srp nº 037/2022. objeto: Aquisição eventual e futura de ferramentas. 
empresa: GGV comercial eireli. Valor: r$32.806,70. Vigência: 12 
meses. Ass. em 12/08/2022.

ATA De reGisTro De preÇo nº 156/2022 – pregão eletrônico 
srp nº 037/2022. objeto: Aquisição eventual e futura de ferramentas. 
empresa: FM peças e Maquinas Ltda. Valor: r$29.800,00. Vigência: 
12 meses. Ass. em 12/08/2022.

eXTrATos De conTrATos
conTrATo nº 139/2022 – pregão eletrônico 058/2022. objeto: 
Aquisição de veículo sanitário tipo furgão de acordo com as solicita-
ções da secretaria Municipal de saúde. contratado: Avanti comércio 
e equipamentos eireli. Valor: r$ 269.000,00. Vigência: 31/12/2022. 
Ass. em 19/08/2022.

conTrATo nº 119/2022 – Adesão 019/2021. objeto: contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços comuns de arquitetura, 
engenharia (projetos de topográfica, geotécnica, infraestrutura, sinali-
zação vertical, horizontal e turística, edificações, orçamentos, ensaios, 
gerenciamento e fiscalização de obras públicas e atividades relativas 
e licenciamentos, análises, estudos e fiscalização na área ambiental) 
e estruturação e desenvolvimento de estudos de viabilidade técnica e 
econômico-financeira para projetos de Concessões Públicas e Parce-
ria público-privada (“ppp”). contratado: p. Avelar consultoria e ser-
viços eireli. Valor: r$ 29.297,37. Vigência: 06 (seis) meses. Ass. em 
28/07/2022.

AVisos De LiciTAÇÃo
eDiTAL nº 076/2022 – preGÃo eLeTrÔnico-srp. objeto: Aqui-
sição eventual e futura de insumos e materiais de consumo para realiza-
ção de curativos. Data de abertura da sessão pública marcada para o dia 
05/09/2022 às 09h. o edital encontra-se disponível no sítio eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br, uAsG: 985155 e no sítio eletrô-
nico: www.santaluzia.mg.gov.br

eDiTAL nº 074/2022 – preGÃo eLeTrÔnico-srp. objeto: Aqui-
sição eventual e futura de insumos e materiais médico-hospitalares 
diversos para atendimento a pacientes no Hospital Municipal Madalena 
parrillo calixto, upA de são Benedito, unidades Básicas de saúde, 
Zoonoses, Assistência Farmacêutica, sAMu, cAps, cce, comprova-
damente registrados no Ministério da saúde e ou AnVisA – Agência 
nacional de Vigilância sanitária. Data de abertura da sessão pública 
reMArcADA para o dia 06/09/2022 às 09h, em decorrência de reti-
ficação do Anexo I do Edital. O Edital retificado encontra-se dispo-
nível no sítio eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, uAsG: 
985155 e no sítio eletrônico: www.santaluzia.mg.gov.br

eXTrATo De rATiFicAÇÃo
ineXiGiBiLiDADe De LiciTAÇÃo nº 033/2022 – objeto: Aquisi-
ção de material medico-hospitalar (adesivo de PROVOX e filtro XTRA-
FLoW). contratado: Atos Medical Brasil comercio e Distribuição de 
produtos Medico Hospitalares Ltda, valor r$ 36.506,80. A secretária 
Municipal de saúde, nádia cristina Dias Duarte Tomé, rATiFicA o 
processo em 22/08/2022 para seu efeito jurídico e legal. 

16 cm -22 1678951 - 1

Santa Margarida

Prefeitura Municipal
RESULTADO TOMADA DE PREÇOS N° 008/2022

o Municipio De sAnTA MArGAriDA MG – Torna público, nos 
termos da Lei n° 8.666/93, o resultado da Tomada de preço n° 008/2022. 
objeto: contratação de pessoa jurídica especializada para a execução de 
obra de calçamento em bloquete sextavado, meio fio, drenadgem plu-
vial superficial e sarjeta que será realizada na Rua Projetada, localizada 
no distrito de ribeirão de são Domingos, município de santa Marga-
rida/MG, incluindo o fornecimento de todos os materiais, equipamen-
tos e mão de obra necessária para a satisfatória prestação dos serviços, 
cuja origem dos recursos é o repasse direto pelo Governo do estado de 
Minas Gerais de verba proveniente da arrecadaçãoda receita de recur-
sos recebidos por Danos Advindos de Desastres socioambientais 

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202208221954450210.


